PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 23/2021

DIVULGA O RESULTADO DA SOMA DAS
NOTAS  DA  PROVA  DE  TÍTULOS  E
PROVA  PRÁTICA,  HOMOLOGA  O
RESULTADO  E  PUBLICA  A
CLASSIFICAÇÃO  DO  PSS  PARA  AS
FUNÇÕES  PÚBLICAS  DE  MOTORISTA,
OPERADOR  DE  MÁQUINAS  E
OPERÁRIO  ESPECIALIZADO  E
CONVOCA PARA SORTEIO PÚBLICO DE
DESEMPATE.

Marcelo  Vargas  Savi,  Secretário  de  Governança,  Planejamento  e  Gestão, Prefeitura
Municipal de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições delegadas através do Decreto
Municipal  nº 7.659/2017, de 1º de julho de 2017, em relação ao processo seletivo simplificado para
contrato  administrativo  de  serviço  temporário  à  FUNÇÃO  PÚBLICA  DE  MOTORISTA,
OPERADOR DE MÁQUINAS E OPERÁRIO ESPECIALIZADO, aberto pelo Edital nº 13/2021,
considerando  que  não  ocorreram  recursos  sobre  o  resultado  da  prova  prática,  DIVULGA  O
RESULTADO DA SOMA DAS NOTAS DE TÍTULOS E PROVA PRÁTICA, HOMOLOGA O
RESULTADO E APRESENTA A CLASSIFICAÇÃO.

I – TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA SOMA DAS NOTAS, conforme especifica:

MOTORISTA / SMEEL

Inscr. Candidato Prova de
Títulos

Prova Prática Total de
Pontos

4 Cassio Teylor Galle Werner 19,50 55 74,50

11 Emerson Germann de Aguiar 14,50 55 69,50

MOTORISTA / SMOSUA

Inscr. Candidato Prova de
Títulos

Prova Prática Total de
Pontos

1 Juliano da Silva Souza 34,00 55 89,00

7 Pedro Villiam de Oliveira Silva 18,50 55 73,50

15 Maicon de Brito de Moraes 33,50 55 88,50

18 Maycon Padilha dos Santos 21,00 55 76,00

OPERADOR DE MÁQUINAS

Inscr. Candidato Prova de
Títulos

Prova Prática Total de
Pontos

1 Gilmar Blauth da Silva 28,50 55 83,50

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

3 Loham Stahnke Belarmino 12,50 55 67,50

4 Luis Antônio Barbosa dos Santos 21,00 55 76,00

OPERÁRIO ESPECIALIZADO

Inscr. Candidato Prova de
Títulos

Prova Prática Total de
Pontos

4 Carlos Alberto dos Santos 11,00 55 66,00

6 Luis Felipe dos Santos de Barros 30,00 55 85,00

11 Everton Martins Machado 30,00 55 85,00

16 Claudio Valtuir de Moraes Pereira 30,50 55 85,50

II – FICA HOMOLOGADO O RESULTADO E PUBLICA CLASSIFICAÇÃO, conforme
especifica:

MOTORISTA / SMEEL

Classificação Candidato Prova de
Títulos

Prova Prática Total de
Pontos

1º Cassio Teylor Galle Werner 19,50 55 74,50

2º Emerson Germann de Aguiar 14,50 55 69,50

MOTORISTA / SMOSUA

Classificação Candidato Prova de
Títulos

Prova Prática Total de
Pontos

1º Juliano da Silva Souza 34,00 55 89,00

2º Maicon de Brito de Moraes 33,50 55 88,50

3º Maycon Padilha dos Santos 21,00 55 76,00

4º Pedro Villiam de Oliveira Silva 18,50 55 73,50

OPERADOR DE MÁQUINAS

Classificação Candidato Prova de
Títulos

Prova Prática Total de
Pontos

1º Gilmar Blauth da Silva 28,50 55 83,50

2º Luís Antônio Barbosa dos Santos 21,00 55 76,00

3º Loham Stahnke Belarmino 12,50 55 67,50

OPERÁRIO ESPECIALIZADO

Classificação Candidato Prova de
Títulos

Prova Prática Total de
Pontos

1º Claudio Valtuir de Moraes Pereira 30,50 55 85,50

2º e 3º Luís Felipe dos Santos de Barros 30,00 55 85,00

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

2º e 3º Everton Martins Machado 30,00 55 85,00

4º Carlos Alberto dos Santos 11,00 55 66,00

III–  Ficam convocados os candidatos para a Função Pública de Operário Especializado,

que apresentam empate na classificação (2º e 3º lugar), para o sorteio público de desempate, a ser

realizado no dia 14 de outubro de 2021, às 9 horas, junto ao Departamento de Gestão de Pessoas,

na sede da Prefeitura, na Rua Dona Carlinda nº 455, Centro, conforme disposto no inciso IV do art.

43 do Decreto Municipal nº 7.507/2017.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNANÇA, PLANEJAMENTO E GESTÃO, 06 de outubro de 2021.

Marcelo Vargas Savi
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado:

Luiz Fernando Tomazelli
Procurador Geral do Município

Registre-se e publique-se.
Canela, 6 de outubro de 2021.

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

3

	DIVULGA O RESULTADO DA SOMA DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E PROVA PRÁTICA, HOMOLOGA O RESULTADO E PUBLICA A CLASSIFICAÇÃO DO PSS PARA AS FUNÇÕES PÚBLICAS DE MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS E OPERÁRIO ESPECIALIZADO E CONVOCA PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE.